

Steen Gade
Klima-, Energi- og Bygningsudvalget
Folketinget

(sendt via ft.dk)

**BYGHERRE
FORENINGEN**

Bygherreforeningen
Borgergade 111
DK-1300 København K

Telefon +45 7020 0071
Telefax +45 7020 1271

info@bygherreforeningen.dk
www.bygherreforeningen.dk

Invitation til deltagelse i Folkemødedebat

København den 28. marts 2014

Kære Steen

Denne henvendelse er en invitation til at deltage i et debatarrangement på Folkemødet 2014, nærmere bestemt fredag den 13. juni 2014.

Her er lidt information om arrangementet:

- Titel:** **Kan sol og vind deles lige?**
Hvad betyder det, hvis vi i stigende grad producerer vedvarende energi lokalt contra centralt, og fører energieffektivisering automatisk til bæredygtighed? Og hvordan skal bygningsejere agere i forhold til fremtidige investeringer i VE?
- Arrangør:** Bygherreforeningen og Grundejernes Investeringsfond i regi af initiativet [Renovering på dagsordenen](#)
- Tidspunkt:** Fredag den 13. juni 2014 kl. 16.15 – 17.00.
- Sted:** Tekniq's og Dansk Byggeris Telt på havnen i Allinge
- Baggrund:** Fremtidens energisystem skal bygge på vedvarende energikilder som sol, vind, vand, jordvarme og biomasse. Det resulterer i CO₂-besparelser til gavn for klimaet, men er samtidigt stor udfordring med omlægning af varme- og elforsyningen. Hvad betyder det for samfundet og den enkelte bygningsejer? Hvad er mulighederne i de forskellige løsninger og hvad er fornuftigt at investere i på både kort og lang sigt? Disse og en række andre spørgsmål behandles i en rapport om 'VE-løsninger til eksisterende (større) bygninger', som Bygherreforeningen og Teknologisk Institut i samarbejde med InnoBYG udgiver i maj 2014 (er p.t. til høring i bl.a. Energistyrelsen).
- Set up:** Rapporten, der beskriver de tekniske muligheder og potentialer ved bygningsrelateret VE-produktion, men også den aktuelle markedssituation på dette område, vil ligge til grund af en **paneld debat**, hvor rapportens problemstillinger og hovedpointer naturligt vil spille en rolle, men det er ønsket at få sat disse ind i en mere overordnet energipolitisk ramme, da den langsigtede energiforsyning – og hvordan den enkelte bygningsejer kan agere i forhold hertil – opleves som usikkert.

Panelet ønskes – udover dig – bemandet med repræsentanter for forskellige parter i byggeriet (bygherre, teknisk rådgivere (arkitekt + ingeniør), udførende og leverandør). Alle deltagerne vil få tilsendt den nævnte rapport på forhånd – sammen med nogle få spørgsmål, som bliver udgangspunktet for debatten.

Vi håber, at du på baggrund af ovennævnte kunne have lyst til at bidrage til debatten – ikke mindst på baggrund af din væsentlige indsigt i emnet. Vi vil naturligvis kunne bidrage med yderligere informationer osv. i det omfang, det måtte være nødvendigt for en god debat, ligesom vi kan vende tilbage mht. de nærmere detaljer for arrangementet.

Vil det allerede nu være muligt for dig at vurdere din eventuelle deltagelse i ovennævnte?

Såfremt der er spørgsmål til henvendelsen eller arrangementet, kontakt mig endelig.

På forhånd tak.

Bedste hilsner
pva. partnerskabet



Graves Simonsen
projektchef, arkitekt MAA
gks@bygherreforeningen.dk
+45 2030 2750

Bygherreforeningen er projektejer og sekretariat for initiativet 'Renovering på Dagsordenen', der er et partnerskab mellem Bygherreforeningen, Grundejernes investeringsfond, Dansk Byggeri, Akademisk Arkitektforening, Danske Arkitektvirksomheder, Foreningen af Rådgivende Ingeniører, Ingeniørforeningen IDA, MT Højgaard A/S, COWI A/S og NCC Danmark A/S. Initiativet har til formål at skabe større og vedvarende interesse for bygningsrenovering, der udgør mere end 50 % af omsætningen inden for byggeri- og anlægsområdet, og som indeholder en lang række udfordringer i forhold til udvikling af den eksisterende bygningsmasse. Læs mere på www.bygherreforeningen.dk/projekter